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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 8. marts 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 190 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra René Christensen (DF). 

Spørgsmål 190 

Hvilken nedre grænse for antal kunder i en netvirksomhed finder ministeren, det 

ville være naturligt at sætte – som bagatelgrænse – for, hvornår bestemmelsernes 

effekt i forhold til lovens formål ikke forekommer proportionale i forhold til 

ulemperne/meromkostningerne for kunder og selskaber, (med henblik på at 

undtage disse små selskaber fra kravene)? 

 

Svar 

Det lægges til grund, at spørgsmålet omhandler implementeringen L 53 og stem-

meaftalen af 4. juni 2021 (regeringen, V, DF, SF, RV, EL, KF, LA og ALT).  

 

Stemmeaftalen og lovforslaget skelner mellem de krav, der stilles til store netvirk-

somheder og mindre netvirksomheder. Store netvirksomheder er netvirksomheder, 

der alene eller sammen med andre netvirksomheder, der har samme ejer, har 

100.000 tilsluttede elkunder eller mere.  

 

Eksempelvis vil de store netvirksomheder være omfattet af mere vidtgående forbud 

mod at have et bestyrelsesmedlem, et direktionsmedlem eller en ledende medar-

bejder, der også deltager i drift eller ledelsen af selskabsmæssig forbundene virk-

somheder, som fx elhandel. Derimod kan de mindre netvirksomheder fortsat have 

samme direktion og ledende medarbejdere på tværs af netvirksomheden og sel-

skabsmæssig forbundene virksomheder, uanset, om der er tale om konkurrenceud-

satte områder.  

 

Ift. krav, der stilles for bestyrelsesmedlemmer, er kravene også mindre vidtgående 

for netvirksomhederne under 100.000-grænsen. For alle netvirksomheder uanset 

størrelse stilles dog krav om at mindst to bestyrelsesmedlemmer ikke må have en 

”dobbeltrolle” i både netvirksomhed og i de konkurrenceudsatte virksomheder. De 

to må heller ikke deltage i driften eller ledelsen af en servicevirksomhed, et holding-

selskab eller et moderselskabet for de nævnte virksomheder.  At alle netvirksomhe-

der skal have mindst to uafhængige bestyrelsesmedlemmer er et krav, der fremgår 

direkte af stemmeaftalen.  
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Samlet set er der lagt op til mildere krav for netvirksomheder under 100.000-græn-

sen. De resterende krav har til formål både at værne mod risikoen for konkurrence-

forvridninger og sikre netvirksomhedens uafhængige drift og fokus på netvirksom-

hedens interesser. 

 

Der er ikke lagt op til fastsættelse af yderligere bagatelgrænse for kravene til min-

dre netvirksomheder. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


